
 

 

 

  
  

 

1 

 

88/2024, ΦΕΚ-5137/Β/11.09.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

88/2024, ΦΕΚ-5137/Β/11.09.2024 

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 84/19.5.2022 κοινής απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομικών και του Προέδρου του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού 

«Καθορισμός της Οργάνωσης της Γραμματείας του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής 

Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.)» (Β’ 2578), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 61/18.5.2023 (Β’ 

3392) και 36/12.3.2024 (Β’ 1717) κοινές αποφάσεις. 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ Ο 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΑΝΩΤΑΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Την παρ. 9 του άρθρου 60 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήματος 

προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής 

Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6). 

2.Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 

και ειδικότερα το άρθρο 20 αυτού. 

3.Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019. 

4.Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143). 

5.Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - 

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139). 

6.Την υπ’ αρ. 80/16.7.2021 απόφαση του Προέδρου του Α.Σ.Ε.Π. «Κανονισμός Λειτουργίας 

του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού» (Β’ 3450). 

7.Την υπ’ αρ. 84/19.5.2022 κοινή απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών και 

του Προέδρου του ΑΣΕΠ «Καθορισμός της Οργάνωσης της Γραμματείας του ΑΣΕΠ» (Β’ 

2578) όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 61/ 18-5-2023 (Β’ 3392) και 36/12-3-2024 (Β’ 

1717) όμοιες αποφάσεις. 

8.Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο 

Πετραλιά» (Β’ 4441). 

9.Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.ΑΣΕΠ/οικ11210/7.6.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 445) απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών με την οποία διορίστηκε ο Αθανάσιος Παπαϊωάννου, ως Πρόεδρος 

του Α.Σ.Ε.Π.. 

10.Την ανάγκη ενίσχυσης της αποτελεσματικής λειτουργίας του Α.Σ.Ε.Π.. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

88/2024, ΦΕΚ-5137/Β/11.09.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

11.Την υπό στοιχεία 1001/2024/ΕΣΕ/3.7.2024 εισήγηση της Προϊσταμένης της Γενικής 

Διεύθυνσης Διοίκησης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του Α.Σ.Ε.Π., αναφορικά με τις 

δημοσιονομικές επιπτώσεις. 

12.Την υπ’ αρ. 3/2024 απόφαση της από 4.7.2024 συνεδρίασης της Ολομέλειας του ΑΣΕΠ. 

13.Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη, ποσού ένδεκα χιλιάδων ευρώ 

(11.000,00 €) ετησίως που θα καλυφθεί από τον τακτικό προϋπολογισμό του Α.Σ.Ε.Π. (ΕΦ 

1007-801-0000000-«Δαπάνες της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής ΑΣΕΠ»), που καλύπτεται 

από τον προϋπολογισμό του Υπουργείου Εσωτερικών (Μείζονα κατηγορία εξόδων 21), ΑΛΕ 

2120104001, 2190201001 και 2190202001 για το έτος 2024, με τις υπ’ αρ. 

1956/2023/ΕΣΕ,1959/2023/ΕΣΕ και 1962/2023/ ΕΣΕ με ημερομηνία 19.12.2023 αποφάσεις 

δέσμευσης πίστωσης, αντίστοιχα (ΑΔΑ: ΨΟΛΤ6Η6-Δ7Π, ΩΝΜΩ6Η6Λ2Ξ και ΨΞΕΖ6Η6-

Δ23, αντίστοιχα) και δεν θα υπερβαίνει τις δεσμεύσεις και τους στόχους του εγκριθέντος και 

ισχύοντος ΜΠΔΣ, αποφασίζουμε: 

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 84/19.5.2022 κοινή απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομικών και του Προέδρου του Α.Σ.Ε.Π. «Καθορισμός της Οργάνωσης του Ανώτατου 

Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.)» (Β’ 2578), όπως αυτή διαμορφώθηκε μετά 

την τροποποίησή της με τις υπ’ αρ. 61/18.5.2023 (Β’ 3392) και 36/12.3.2024 (Β’ 1717) 

όμοιες αποφάσεις, για λόγους ενίσχυσης της αποτελεσματικής λειτουργίας του Α.Σ.Ε.Π., ως 

ακολούθως: 

1. Αντικαθίστανται τα άρθρα 23, 24 και 26, τα οποία διαμορφώνονται ως εξής: 

«Άρθρο 23 

Αυτοτελείς Υπηρεσίες 

Στο Α.Σ.Ε.Π. λειτουργούν οι εξής Αυτοτελείς Υπηρεσίες:  

α) Τμήμα Υποστήριξης Προέδρου και Ολομέλειας. 

β) Τμήμα Εξυπηρέτησης Πολιτών. 

γ) Τμήμα Επικοινωνίας, Δημοσίων και Διεθνών Σχέσεων. 

δ) Διοικητικές Υπηρεσίες των Αποκεντρωμένων Τμημάτων του Α.Σ.Ε.Π..  

ε) Τμήμα Εσωτερικού Ελέγχου. 

στ) Τμήμα Ποιότητας και Διαχείρισης Έργων και Προγραμμάτων. 

Οι ανωτέρω υπηρεσίες υπάγονται απευθείας στον Πρόεδρο του Α.Σ.Ε.Π.. 

Άρθρο 24 

Αρμοδιότητες του Τμήματος Υποστήριξης Προέδρου και Ολομέλειας 

Αρμοδιότητες του Τμήματος Υποστήριξης Προέδρου και Ολομέλειας είναι: 

α) Η γραμματειακή και διοικητική υποστήριξη του Προέδρου και των Αντιπροέδρων.  



 

 

 

  
  

 

3 

 

88/2024, ΦΕΚ-5137/Β/11.09.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

β) Η τήρηση του προγράμματος συναντήσεων του Προέδρου. 

γ) Η διαχείριση - κατόπιν οδηγιών του Προέδρου- αρχείων εμπιστευτικών και μη.  

δ) Η ενημέρωση και τήρηση των ατομικών φακέλων των μελών του Α.Σ.Ε.Π.. 

ε) Η μέριμνα για την έκδοση των πράξεων και αποφάσεων του Προέδρου του Α.Σ.Ε.Π.. 

στ) Η μέριμνα για την οργάνωση, εμπλουτισμό και λειτουργία της βιβλιοθήκης της 

Ολομέλειας του Α.Σ.Ε.Π.. 

ζ) Η οργάνωση και υποστήριξη των μετακινήσεων του Προέδρου, των Αντιπροέδρων, των 

Μελών και του προσωπικού της Γραμματείας του Α.Σ.Ε.Π. στο εσωτερικό ή εξωτερικό για 

εκτέλεση υπηρεσίας. 

η) Η παροχή διοικητικής και γραμματειακής υποστήριξης στη Μείζονα και Ελάσσονα 

Ολομέλεια του Α.Σ.Ε.Π.. 

Άρθρο 26 

Αρμοδιότητες του Τμήματος Επικοινωνίας, Δημοσίων και Διεθνών Σχέσεων 

Αρμοδιότητες του Τμήματος Επικοινωνίας, Δημοσίων και Διεθνών Σχέσεων είναι οι 

ακόλουθες: 

α) Η διαμόρφωση και υλοποίηση ολοκληρωμένου στρατηγικού επικοινωνιακού πλάνου με 

στόχο την προβολή της αποστολής και του έργου του Α.Σ.Ε.Π.. 

β) Η υποστήριξη του Προέδρου και του φορέα στις σχέσεις του με τα ΜΜΕ. 

γ) Η διαμόρφωση επικοινωνιακών δράσεων που σχετίζονται με την εσωτερική και εξωτερική 

επικοινωνία του Α.Σ.Ε.Π.. 

δ) Η παροχή οδηγιών στις υπηρεσίες του Α.Σ.Ε.Π. για την ενιαία αντιμετώπιση και έγκαιρη 

διαχείριση των θεμάτων επικοινωνίας. 

ε) Ο συντονισμός και η παροχή υποστήριξης για την αποτελεσματική εκπροσώπηση του 

Προέδρου του Α.Σ.Ε.Π. και του φορέα σε διεθνή όργανα και οργανισμούς. 

στ) Η μέριμνα για την οργάνωση συνεδρίων, ημερίδων, εκδηλώσεων, συνεντεύξεων τύπου, 

κ.λπ..  

ζ) Η εποπτεία και διαχείριση σχεδιασμού και παραγωγής του επικοινωνιακού υλικού του 

Α.Σ.Ε.Π.. 

η) Η παρακολούθηση του έντυπου και ηλεκτρονικού τύπου και η ενημέρωση του Προέδρου 

για θέματα ενδιαφέροντος Α.Σ.Ε.Π.. 

θ) Η σύνταξη δελτίων και ανακοινώσεων τύπου.». 

2. Στην παρ. 3 του άρθρου 31 προστίθενται περ. ια) και ιβ), ως ακολούθως: 



 

 

 

  
  

 

4 

 

88/2024, ΦΕΚ-5137/Β/11.09.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

«ια) Του Αυτοτελούς Τμήματος Υποστήριξης Προέδρου και Ολομέλειας προΐσταται 

υπάλληλος του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού (με ειδίκευση σε θέματα διοίκησης 

επιχειρήσεων ή διοίκησης ανθρώπινου δυναμικού ή δημόσιας διοίκησης). 

ιβ) Του Αυτοτελούς Τμήματος Επικοινωνίας, Δημοσίων και Διεθνών Σχέσεων προΐσταται 

υπάλληλος του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού (με ειδίκευση σε θέματα Επικοινωνίας 

ή M.M.E. ή Δημοσίων Σχέσεων).». 

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι υπ’ αρ. 84/19.5.2022 (Β’ 2578), 61/18.5.2023 (Β’ 3392) και 

36/12.3.2024 (Β’ 1717) κοινές αποφάσεις. 

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 4 Σεπτεμβρίου 2024 


